
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

   

i2831 
RESOLUCION No. IG-RL-32- 

ABC. MARCELO SANTOS VERA 

INTENDENTE DE COMPANTIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de afilas según Resolución No, 6053 del 22 
de Diciembre de 1, y por la Señora Superintendente de - 
Compañías en su ión No. ADM-82228 del 4 de Octubre de 
1,982; 

SONSIDEBRANDO 

QUE el 23 de Septiembre de 1,982 se ha otorgado ante 
el Notario 102 del Cantón Cuayaquil Dr, Ovidio Correa Busta- 
mante, la escritura vública de constitución de la compañía 
de responsabilidad limitada denominada "LAMIFORMI C, LTDA,"; 

QUÉ la Abg. Aracely Juaz de Salgado debidamente autori- 
zada como aparece de dicha escritura, ha presentado con su 
patrocinio, cuatro copias notariales de la misma, solicitan 
do la aprobación de tal acto; 

QUE consta de la misma escritura, que se ha dado cum- 
plimiento a los requisitos legales y así lo confirma el De- 
partamento Legal de esta Institución en su Informe No, SC- 
DL-LTDA-82-570 del 8 de-Metubre de 1,982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de la compa- 
ñía de responsabilidad limitada denominada "LAMIFORMI  C, 
L”A,'", constante en la escritura pública del 23 de Septiem- 
bre de 1,982, autorizada por el Notario 10% del Cantón Gua- 
yaquil Dr. Ovidio Correa Bustamante, cuyo domicilio es la - 
ciudad de Cuayaquil, con un capital de CIEN MIL SUCRES dí 
yidido en cien participaciones sociales de un mil sucres ca 

a una, . 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que se publique por una so- 
la vez, en uno de los periódicos mayor circulación en Gua 
yaquil, el extracto de la escritura pública del 23 de Sep- 
tiembre de 1,982 que será elaborado por este Despacho con 
la razón de esta aprobación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notarío 192 de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública del 
23 de.Septiembre de 1,982 tome nota de haber sído aprobada 
esta constitución mediante esta Resolución y siente razón de 
gu cumplimiento. 

hin..



      

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

...) Foja 2 de 2 

REF: Res. 1IG-RL-82- 1651 
CTA; "LAMIFORMI C, LTDA,” 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escri- 
tura pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, 
de acuerdo con el Art. 139 je la Ley de Compañías y el Árt. 
32 del D.S. No. 733 del 22 "de Agosto de 1.975; y, b) Cumpla 
con las demás prescripe ónes contenidas en la Ley de Regis- 
tro y en el Art, 332 de le Comercio, 

      

     

    

    

COMUNIQUESE, - y len la Superintendencia de 

INVENDENTE DE COMPA MTRS ENCARGADO     

” Lertificsa: que cen fecha de hsy, queda inscrita 

esta Ressluciéón de fajas 37.650 = 37.656, Númers 8.212 del 

Registre Mercantil y anetada baje el númere 20.515 del yRe 

perteris.-  —Guayaquil, veinte 1 nueve de Octubre de 

vecientes «schenta ¿1 des.» El Regisfrader 

      

  

_ MB, HECTOR L LCIVAR ANDRADE 
Guayaquil,    


